БАГРАТИОНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа поселка Тишино»
(МБОУ СОШ п.Тишино)

238422 Калининградская обл, Багратионовский район, ул.Школьная, 1 «а»; тел./факс (8401-56) 6-74-47

ОГРН 1023902212730        ИНН 3915010031       КПП 391501001

ПРИКАЗ

10.04.2020 г.     № 37-ос

Об организации образовательной

деятельности в МБОУ «СОШ

Тишино» в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. №

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного

врача Российской Федерации от 02.03.2020г. № 5 «О дополнительных мерах по

снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020г. №

104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», постановлением

Правительства Калининградской области от 16.03.2020 года № 134 «О введении на

территории Калининградской области режима повышенной готовности для органов

управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Калининградской области некоторых мерах по

предотвращению распространения в Калининградской области новой коронавирусной

инфекции», на основании приказа Министерства образования Калининградской

области от 16.03.2020г. № 272/1 «О мерах по предотвращению распространения в

Калининградской области новой коронавирусной инфекции»,

приказываю:

1.  Продолжить реализацию основных образовательных программ начального общего

(1-4 классы), основного общего образования (5-8 классы) и среднего общего

образования (10-11 классы) с использованием дистанционных образовательных

технологий в течение апреля - мая 2020 года в соответствии с приказами

Министерства образования Калининградской области от 19.03.2020г. № 298/1 «Об

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Калининградской области», МБОУ «СОШ п.Тишино» от

24.03.2020г. №16-0с «Об организации дистанционного обучения»

2. Продолжить работу МБОУ «СОШ п.Тишино» в условиях домашней самоизоляции

обучающихся и педагогических работников с учетом методических рекомендаций

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020г. № ГД-39/04 по

реализации образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, образовательных программ среднего

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3. Итоговые контрольные работы провести в сроки согласно календарно-учебного

графика на 2019-2020 учебный года по следующим учебным предметам:

Предмет Формы контроля

2 класс 3 класс 4 класс

Русский язык Списывание с

заданиями

Списывание с

заданиями

Контрольная

работа

Литературное чтение Контрольная работа

(работа с текстом)

Контрольная

работа (работа с

текстом)

Контрольная

работа (работа с

текстом)

Родной язык Списывание с

заданиями

Списывание с

заданиями

Контрольная

работа

Литературное чтение на

родном языке

Контрольная работа

(работа с текстом)

Контрольная

работа (работа с

текстом)

Контрольная

работа (работа с

текстом)

Иностранный язык Тест Тест Тест

Математика Контрольная работа Контрольная

работа

Контрольная

работа

Окружающий мир Тест Тест Тест

Основы религиозных

культур и светской этики

- - Творческая работа

Изобразительное

искусство

Творческая работа Творческая работа Творческая работа

Музыка Творческая работа Творческая работа Творческая работа

Технология Творческая работа Творческая работа Творческая работа

Физическая культура Тест Тест Тест

Предмет Формы контроля

5

 класс

6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Русский язык Тест/

Контрольна

я работа

Тест/

Контрольна

я работа

Контрольна

я работа

Тест Контрольна

я работа в

форме ОГЭ

Литература Тест Тест Тест Тест Тест

Родной язык Тест/

Контрольна

я работа

Тест/

Контрольна

я работа

Контрольна

я работа

Тест Тест

Родная

литература

Тест Тест Тест Тест Тест

Иностранный

язык

Тест Тест Тест Тест Тест

Математика Контрольна Контрольна Контрольна Контрольна Контрольна

я работа я работа я работа я работа я работа в

форме ОГЭ

Информатика - - - Тест Тест

История России.

Всеобщая

история

Тест Тест Тест Тест Тест

Обществознание Тест Тест Тест Тест Тест

География Тест Тест Тест Тест Тест

Биология Тест Тест Тест Тест Тест

Физика - - Тест Тест Тест

Химия - - - Тест Тест

Истоки Тест Тест  - -

Музыка Творческая

работа

Творческая

работа

Творческая

работа

- -

Изобразительное

искусство

Творческая

работа

Творческая

работа

Творческая

работа

- -

Технология Творческая

работа

Творческая

работа

Творческая

работа

Творческая

работа

-

Физическая

культура

Тест Тест Тест Тест Тест

ОБЖ - - Тест Тест Тест

Предмет  Форма контроля

 10 класс 11 класс

Русский язык Тест Контрольная работа в форме ЕГЭ

Литература Тест Тест

Иностранный язык Тест Тест

Математика Контрольная работа Контрольная работа в форме ЕГЭ

Информатика и ИКТ Тест Тест

История  Тест Тест

Обществознание Тест Тест

География Тест Тест

Биология Тест Тест

Физика Тест Тест

Химия Тест Тест

Физическая культура Тест Тест

ОБЖ Тест Тест

МХК - Тест

4. Учителям-предметникам подготовить  и переслать протоколы промежуточной  и

итоговой аттестации заместителю директора по УР Отрадновой Р.А. до 31.05.2020 г.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                Т.В.Токарева